
 
All’Albo online 

Al sito WEB, sezione progetti PNRR e registro elettronico 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni  

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” 

 

OGGETTO: Decreto di  nomina della Commissione per la selezione delle istanze per il reclutamento del personale 

scolastico titolare nell’anno scolastico 2023-2024 presso l’Istituto Comprensivo “G. Tomasi di Lampedusa” di 

Gravina di Catania per attività di job shadowing e di formazione in servizio all’estero nell’ambito del programma 

ERASMUS+ AZIONE KA1 PROGETTI DI MOBILITÁ ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA, 01/06/2023-31/08/2024, 

CODICE ATTIVITÁ 2022-1-IT02-KA120-SCH-000105639- CUP: H11I23000380006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; 

 la legge 16 gennaio 2003, n. 3,recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione” 
e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “gli atti amministrativi anche di natura 
regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti di 
investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di cui al comma 1 che costituiscono 
elemento essenziale dell’atto stesso”; 

  il D.P.R. n 275/99, Regolamento dell’autonomia e ss. mm. Il; 

  il decreto interministeriale n.129 del 28/08/2018; 

 la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

            VISTO il Progetto con il quale la scuola si è candidata alla partecipazione del programma Erasmus +1; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio




VISTO che l’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire ha approvato la candidatura KA120 per l’Accreditamento settore scuola 

presentata alla scadenza del 19 Ottobre 2022, con nota prot. Num 1745 del 03/03/2023; 

VISTO che, a seguito della candidatura KA121 - settore scuola presentata alla scadenza del 23 Febbraio 2023, l’Agenzia 

Nazionale Erasmus+ Indire ha concesso un contributo per la realizzazione delle attività di mobilità relative 

all’Accreditamento del Settore Istruzione scolastica con nota prot. n. 24884  del 16/06/2023; 

VISTO il DECRETO ASSUNZIONE A BILANCIO 2023 - PROGRAMMA ERASMUS+1 ERASMUS+ AZIONE KA1 PROGETTI 
DI MOBILITÁ ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA, 01/06/2023-31/08/2024, CODICE ATTIVITÁ 2023-1-IT02-KA121-
SCH-000120213 CUP: H11I23000380006 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 
VISTO  il programma annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto in data 25/01/2025; 
VISTA la normativa vigente in materia di Mobilità del Personale della scuola e progetti di mobilità di istruzione 
scolastica; 
RICHIAMATA la delibera n. 429  del 04/10/2022 del Collegio dei docenti per l’accreditamento della scuola ai progetti 
ERASMUS + ; 
RICHIAMATA la delibera n. 61 del 28/11/2022 del Consiglio di Istituto per l’approvazione del progetto scuola ERASMUS 
+ ; 
VISTA la comunicazione di autorizzazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire del 16/06/2023 prot.n. 
024884 avente per oggetto: “Programma ERASMUS + ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO-AZIONE KA1 PROGETTI 
MOBILITA’ ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA- Esito candidatura: approvazione del progetto Codice progetto: 
2023-1-IT02-KA121-SCH-000120213; 
VISTO che l’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire ha approvato la candidatura KA120-SCH per l’Accreditamento settore 
scuola presentata alla scadenza del 19 Ottobre 2022, con nota prot. Num 1745 del 03/03/2023; 
VISTO che, a seguito della candidatura KA120-SCH - Erasmus accreditation in school education- settore scuola 
presentata alla scadenza del 23 Febbraio 2023, l’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire ha concesso un contributo per la 
realizzazione delle attività di mobilità relative all’Accreditamento del Settore Istruzione scolastica con nota prot. num 
0024884  del 16/06/2023; 
VISTA la Convenzione tra Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire e l’Istituto Comprensivo Statale "G.Tomasi di 
Lampedusa" di Gravina di Catania  Codice progetto: 2023-1-IT02-KA121-SCH-000120213 
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle risorse finanziarie Programma Erasmus+ azione KA120; 
VISTA la normativa vigente in materia di Mobilità del Personale della scuola e progetti di mobilità di istruzione 
scolastica 
VISTE le Linee Guida,  le disposizioni e le  istruzioni per l’attuazione delle risorse finanziarie Programma Erasmus+ 
azione KA121; 
CONSIDERATO CHE il Progetto ha una durata di 24 mesi e inizia a partire dal 01/04/2022 e termina il 
31/03/2024; 
TENUTO CONTO della necessità di avvalersi nell’organizzazione del progetto Erasmus Plus : 2023-1-IT02-KA121-SCH-
000120213  di docenti afferenti a più aree disciplinari o personale ATA ;   
PRESO ATTO che il Piano Erasmus, allegato alla candidatura KA120 per l’Accreditamento settore scuola, prevede 
l’internazionalizzazione dei percorsi di insegnamento/apprendimento per: 
1. Promuovere iniziative volte all’acquisizione e al potenziamento di competenze interpersonali, interculturali e 

sociali, nell’ambito delle competenze chiave europee. 
2. Favorire l’inclusione, prevenendo e contrastando ogni forma di bullismo e cyberbullismo, al fine di formare 

cittadini europei attivi e responsabili 
3. Potenziare il curricolo delle competenze di base, linguistico/espressive e digitali. 

VISTO il Decreto per l’avvio della procedura di selezione per il conferimento degli incarichi per attività di job 

shadowing e di formazione in servizio all’estero nell’ambito del programma ERASMUS+ AZIONE KA1 PROGETTI DI 

MOBILITÁ ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA, 01/06/2023-31/08/2024, CODICE ATTIVITÁ 2022-1-IT02-KA120-

SCH-000105639- CUP: H11I23000380006 giusto prot. n. 15116 del 18/12/2023, le cui premesse sono parte 

integrante del presente documento; 

VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento del personale scolastico titolare nell’anno scolastico 2023-

2024 presso l’Istituto Comprensivo “G. Tomasi di Lampedusa” di Gravina di Catania per attività di job 

shadowing e di formazione in servizio all’estero nell’ambito del programma ERASMUS+ AZIONE KA1 



PROGETTI DI MOBILITÁ ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA, 01/06/2023-31/08/2024, prot. n. 15119 

del 18/12/2023; 

considerata 

la necessità di organizzare le attività di formazione e job shadowing all’estero per perseguire le finalità degli obiettivi 

del progetto in oggetto 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art.1 

La costituzione della Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature del personale aspirante a 

ricoprire per il reclutamento del personale scolastico titolare nell’anno scolastico 2023-2024 presso l’Istituto 

Comprensivo “G. Tomasi di Lampedusa” di Gravina di Catania per attività di job shadowing e di formazione in servizio 

all’estero nell’ambito del programma ERASMUS+ AZIONE KA1 PROGETTI DI MOBILITÁ ENTI ACCREDITATI SETTORE 

SCUOLA, 01/06/2023-31/08/2024, CODICE ATTIVITÁ 2022-1-IT02-KA120-SCH-000105639- CUP: H11I23000380006 

riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, è così costituita: 

- DIRIGENTE SCOLASTICO dott.ssa Marilena Scavo con funzione di Presidente della Commissione 

giudicatrice; 

- Dsga dott. Vito Cappello con funzione di componente della Commissione giudicatrice e segretario 

verbalizzante; 

- Ass. amm,vo   Spina Rossella Francesca con esperienze pregresse di membro di Commissioni per la 

selezione del personale interno  con funzione di componente della Commissione giudicatrice;        

Art.2 

La Commissione è convocata in data 15/01/2024 alle ore 12:00 presso l’ufficio della dirigenza. 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti tenendo conto dei criteri di valutazione stabiliti 

nell’Avviso di selezione. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la predisposizione 

di una graduatoria sulla base dei punteggi complessivi attribuiti. 

Art. 3 

Al momento dell’accettazione dell’incarico, i suindicati commissari saranno tenuti a dichiarare, ai sensi 

dell’art. 47 del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, l’inesistenza delle 

cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5, e 6, così come previsto dell’art. 77 del D.Lgs. 

n. 50/2016. 

Art. 4 

Il presente decreto è pubblicato all'albo dell'Istituzione Scolastica e su Amministrazione 

Trasparente del sito web http://www.noidellalampedusa.edu.it 

 

                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa  Marilena Scavo 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

                     e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


		2024-01-12T12:01:41+0100
	SCVMLN62S54F839O




